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ett kvadrupelt jubelår

”Den levande ej bland de döda är.  
Uppstånden är Jesus. Halleluja!”

Psalm 146:2

för något år sedan ringde Bosse från Folkets hus och 
undrade om Svenska kyrkan hade något speciellt att fira 2017.  
Orminge skulle fylla 50 år och det vore ju trevligt om kyrkan kunde 
haka på i firandet. 

Nu behövde jag inte fundera särskilt länge. Hela den lutherska kris-
tenheten stod i startgroparna för att uppmärksamma att det var 500 år 
sedan Martin Luther spikade upp sina teser. Med risk för sitt liv stod 
han upp mot en kyrka som hamnat på avvägar. Med omistligt mod 
lyfte han fram Guds kärlek och nåd till oss människor, i en tid då fokus 
hamnat på avlatsbrev och Guds dom. 

Nu är det inte bara Luther och Orminge centrum som firar i år, utan 
våra finländska vänner gläds åt att det är 100 år sedan Finland blev 
självständigt. När bolsjevikerna härjade i Ryssland passade finlän-
darna på att frigöra sig och den 6 december 1917 utropade Finland sin 
självständighet. Många av församlingarna i Stockholm, så även Boo 
församling, kommer vara delaktiga i firandet. 

JuBelår är inget nytt påfund.  För mer än 3 000 år sedan 
beskrivs något som kallades ett jubelår i andra Moseboken. Jubelåret 
innebar att vart femtionde år skulle alla israeliter få tillbaka såld eller 
förlorad egendom. Genom jubelåret kunde ingen familj sjunka ner i 
bestående fattigdom, utan skulderna efterskänktes och alla egendomar 
återgick till sina ursprungliga släkter. En sympatisk idé som kanske 
kunde tillämpas idag i någon form, när många länder dignar under en 
skuldbörda de aldrig tycks bli fria från. 

Nu upphörde bruket och föll i glömska genom århundradena. På 
senare år har en längtan väckts att återinföra jubelåret i någon form. En 
del judiska forskare lyfter fram att just år 2017 är ett jubelår, vilket ger 
oss anledning att både fira och 
fundera på hur vi kan göra livet 
lättare för de i vår omgivning.

Det främsta vi firar i kyrkan 
handlar dock inte om centrum-
hus, självständighet eller refor-
matorer. Det vi främst gläds 
över är vad Jesus åstadkommit 
för var och en av oss. Detta blir 
särskilt tydligt under påskens 
gudstjänster. Missa därför inte 
möjligheten att vara med!

HenriK roos  
KyrKoHerde
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Biblioteket mitt i byn. Den ursprungliga tanken var att biblioteket skulle vara inrymt i ett kulturhus vid Myrsjö
skolan. Tyvärr blev detta hus aldrig av, istället blev biblioteket en välbesökt och välbehövlig del av centrum.  
Här ses Birgitta Johansson, till vänster, få hjälp med boklån av bibliotekets personal.  
Förmodligen är bilden tagen vid centrums invigning 1971.

Städdag! Alla hjälps åt med att hålla rent och fint i det egna bostadsområdet. Genom årtiondena 
har det ordnats olika aktiviteter av och för de boende i syfte att stärka hemkänslan. 

1989. Kvarterspolisen Per Blomqvist var känd av 
både gammal och ung. Han var sträng men omtyckt 
och populär. 

På den stora scenen har många band spelat sedan den första 
karnevalen i Orminge 1980. Se mer om årets karneval på sid 6!
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många Bor ännu Kvar sedan de flyt-
tade in 1967. Området har många fördelar – 
förskola, vårdcentral och bibliotek i området, 
ett välförsett centrum på gångavstånd, naturen 
bakom knuten och bussförbindelser åt alla håll.

Till skillnad från många andra miljonpro-
gramsområden kännetecknas inte Orminge 
av hårdexploaterad mark med längor i åtta 
våningar som i många andra ytterområden i 
Stockholm. 

Även om kommunens planeringsansvariga 
till en början önskade sig storskalig bebyggelse 
och tunnelbana lyckades den unge arkitekten 
Ulf Gillberg skapa ett område med 2600 bostä-

der i låga hus och terränganpassad bebyggelse. 
Och det är fortsatt bussar som utgör kol-

lektivtransport till och från området. 

ledorden var på 1960-talet att bygga 
mycket, fort och billigt och Gillbergs svar på 
gåtan var låga modulhus med fasader i omålad 
betong.

Den råa betongen är visserligen knappast 
allmänt älskad av de boende vare sig i Orminge 
eller annorstädes, men husens entréer ljusar 
upp det lite gråa intrycket med betongglas och 
färgsatta portar. Till trivseln bidrar också den 
myckna grönskan i området.

Tänk	att	det	redan	har	gått	femtio	år	sedan	de	första	flyttlassen	
med förväntansfulla familjer kunde installera sig i de moderna 
lägenheterna	i	Orminge	centrum!	

Orminge	50	år!

Busshållplatsen mot Stockholm, fortfarande på 
samma plats 2017. Många Ormingebor väntar på 
en bättre bussterminal. 

Se mer nästa sida!

Husen med de välvda taken kallas i folkmun Tågvagnarna, de fyrkantiga husen i området har fått smeknamnet Sockerbitarna. HSB och Familjebostäder var byggherrar 
och Ohlsson & Skarne byggde en fabrik vid Skarpövägen för tillverkning av färdiga betongelement för fastigheterna.
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mötesplatser är avgörande för att 
ett bostadsområde ska fungera socialt. Förutom 
biblioteket, affärer och restauranger i centrum-
byggnaden och Folkets hus, lyses centrum upp 
av det vita, vackra och välbesökta Kyrkans hus 
som ersatte Församlingsgården 2005, invigt av 
dåvarande justitieministern, Thomas Bod-
ström. Sedan dess är Kyrkans hus en naturlig 
och välbehövlig mötesplats för många i Boo.

I dag betraktas Orminge centrum som kul-
turminne och anses vara ett av miljonprogram-
mets mer lyckade resultat.

teXt: yrsa Westerlund
Bilder:	uTSTällninGen	OrMinGe	40	år

Orminge	50	år	!

Tiden innan Orminge. Torpet Nybacka låg där den stora parkeringen framför Orminge centrum finns idag.  
Huset köptes 1953 av Boo hembygdsförening och flyttades till Koldalen och blev hembygdsgård.

Kyrkans hus invigdes 2005.

Orminge centrum byggdes om 1993. Här en bild från 2007.

OrMinGe	Karneval	2017	firas 2– 4 juni 
med temat ”Mitt Orminge”. Barnkarnevals
tåget på fredag förmiddag tillhör en av festlig
heternas höjdpunkter. Öppna förskolan deltar 

som vanligt 
i tåget, som 
startar kl. 10 vid 
Myrsjöskolan. 
Kom och gå 
med oss! Vi 
finns också 
på karnevals
området, se 
annonsering 
och hemsidan 
i maj för tider 
och aktivi
teter.

Karneval	2–	4	juni

Visst har Orminge centrum förändrats sedan 
det invigdes 28 mars 1971! 
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Kort & gott

Krysslösning
Här är den rätta lösningen av 
kors ordet i BFN 4/16.  Vi säger grattis till 
krysslösarna Eva Åström, Erik Zachrison och 
Berndt Loftén, samtliga Saltsjö-Boo.  
Ni får ett presentkort på posten som gäller i 
vår Rättvisemärkta butik.  

den	17	SepTeMBer	är	det dags för 
kyrkoval. Det hålls vart fjärde år, och då har 
du som medlem möjlighet att välja vilka som 
ska vara med och styra församlingen. 

Kyrkofullmäktige fattar beslut i övergri
pande frågor som handlar om ekonomi, mål 
och riktning. Fullmäktige utser även ett  
kyrkoråd, som hanterar frågor som verk
samhet, personal och byggnader.

I Boo är det just nu tre nomineringsgrup
per – Socialdemokraterna, Borgerligt alter
nativ samt POSK (Partipolitiskt obundna i 
Svenska kyrkan) – som sitter i kyrkofullmäk
tige. På vår webb länkar vi vidare till mer  
information om respektive nominerings
grupp, så att du kan bilda dig en uppfattning 
om vad de driver för frågor i församlingen. 

Varje röst är viktig, glöm inte att använda 
din! Visste du att du får rösta i kyrkovalet 
redan när du fyllt 16 år? 

kontakta respektive gruppledare för att 
få veta mer om nomineringsgrupperna:

S – Margareta Huzelius 08-747 69 08

BA – Kenneth Hertzman 08-747 69 09

POSK – Lotta Sjöman 070-678 01 23

i  samBand med Karnevalen är det 
åter dags för Ormingeloppet. Loppets tio 
kilometer slingrar sig fram i den sköna, men 
ibland krävande, Boo-naturen. Loppet startar 
kl. 18 utanför Kyrkans hus med målgång på 
karnevalsområdet. Från i år är Boo församling 
en av medarrangörerna och starten går utanför 
Kyrkans hus. 
Mer info: ormingeloppet.hemsida24.se/

Konfa 2017–18
Konfirmationstiden ger dig en 
möjlighet att möta både dig själv och andra på 
ett nytt sätt. Du har flera alternativ att välja 
bland. Håll utkik efter mer info som landar i din 
brevlåda i augusti!

• vinterkonfa – läger på sportlovet

• sommarkonfa – läger över midsommar

• sommarkonfa – läger i augusti

• veckokonfa – träffar varje vecka

anmälan till samtliga alternativ 22 september.
Det går bra att anmäla sig på hemsidan från 
den 15 maj. Upptaktsläger för samtliga 27-30 
oktober.
Mer info svenskakyrkan.se/boo/konfirmation

Dags igen för  
Ormingeloppet

Drop in-dop 10 juni

lördag 10 Juni Kl. 11–13 håller Boo 
församling drop indop i Kyrkans hus. Då 
välkomnar vi er som vill döpas eller döpa ert 
barn. Våra präster och musiker finns på plats, 
dopklänningar finns att låna och efteråt bjuds 
det på dopfika. Ingen avgift, bokning eller för-
anmälan behöver göras. Varmt välkomna!

Gudstjänst söndagar 
kl. 11 i Boo kyrka
vi firar vanligtvis Högmässa varje 
söndag kl 11.00 i Boo kyrka. 

Vill du veta detaljer som vem som är präst 
eller om någon av våra körer sjunger? Det  
hittar du alltid på www.svenskakyrkan.se/boo  
eller i lokaltidningen Nacka-Värmdö Posten. 
Där finns vi i predikoturen eller bland annon-
serna. 

Varmt välkommen att dela söndagens  
gemen skap med oss!
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500 år med MARtIN LUtHeR

verk om martin luther
uruppförs i maj i Boo 

Boo kaMMarkör är en kör med höga 
ambitioner och stort engagemang hos de  
25 koristerna. Musikaliskt rör sig kören mel
lan olika genrer med tyngdpunkt på klassisk 
repertoar. Kören framför både a cappella 

musik (utan ackompanjemang) och större kör- 
och orkesterverk av både traditionella och 
moderna tonsättare. 

Just nu söker Boo Kammarkör fler tenorer 
till kören. Läs mer på bookammarkor.se

när den sköna majsolen ler över bygden beger sig den musik-
intresserade till Boo kyrka för att avnjuta ett nyskrivet verk som 
framförs av Boo Kammarkör. denna festmusik är komponerad av 
olle lindberg som inspirerats av martin luthers texter.

Vad är det då vi får höra? Vi ställer frågan till 
Helena Engardt som är dirigent och verksam-
hetschef för musikerna i Boo församling.

– Festmusiken består av tre kända psalm-
texter av Luther samt en som Olle Lindberg 
hittade på nätet och översatte till svenska:  

Helena Engardt är dirigent för Boo Kammarkör och verksamhetschef för musikerna i Boo församling.

”Den som har valt musiken har vunnit något 
himmelskt; ty de älskade änglarna är själva 
musikanter”. 

– Originalmelodierna glimtar till här och 
var, men mestadels är det ny musik av Olle. 
En röd tråd är även den gamla gregorianska 

melodin Dies irae ”Vredens dag” från Requiem-
texten.

– Festmusiken är ett spännande stycke att 
arbeta med då det innehåller vackra melodier 
– både gamla och nya, dels kända psalmer av 
Martin Luther, dels helt nyskrivna av Olle – 
och har en hel del rytmiska utmaningar. 

– Blandningen mellan de moderna klang-
erna och de gamla psalmmelodierna gör verket 
roligt och intressant. 

– Det märks att Olle känner kammarkören 
väl, han vet hur han ska skriva för att det ska 
passa kören vilket gör det extra roligt för oss. 
Verket är skrivet för fyrstämmig kör, stråkkvin-
tett, trumpet, pukor och sopransolist.

Vem är Olle Lindberg?
– Olle Lindberg kommer från en musikalisk 

dalasläkt och komponerar främst körmusik. 
Han sjunger också tillsammans med sin fru 
Agnes Lindberg i duon A&O. Agnes är sopran-
solist i Festmusiken i Boo kyrka.

Hur kom ni på att beställa ett helt nytt 
verk till kören och församlingen?

– Vi i Boo Kammarkör har länge pratat om 
att be Olle Lindberg skriva ett verk till kören. 
Vi har tidigare genom åren sjungit musik som 
han har komponerat, som vi tyckt mycket om, 
och som passar körens sammansättning och 
körklang. Olle har bland annat som vokalist 
förstärkt tenorstämman i kören och varit 
instrumentalist vid konserter i Boo kyrka.  
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detta sKulle martin lutHer komma 
att ändra på. I sina 95 teser, attackerade han år 
1517 offentligt kyrkans försäljning av avlats-
brev, de dokument som utgavs för syndernas 
förlåtelse, och för denna upproriska handling 
uteslöts han ur den romersk-katolska kyrkan.

Martin Luther menade vidare att gudstjäns-
terna skulle ske på folkets språk och inte på 
latin, vilket inte många i menigheten förstod. 
Med hjälp av den nya boktryckarkonsten 
spreds hans skrifter och idéer vida omkring 
och ledde till att den så kallade protestantiska 
kyrkan växte fram som en egen betydelsefull 
riktning inom kristendomen.

Katolska präster skulle leva i celibat, men 

Reformatorn som  
förändrade europa

Martin	luther	(1483-1546)	var	en	tysk	munk,	präst	och	 
reformator av dåtidens traditionella katolska kyrka.  
Kyrkans	normer	och	tankesätt	genomsyrade	hela	samhället	och	
västeuropa framstod under medeltiden som en enhet med påven 
i rom som överhuvud. 

500 år med MARtIN LUtHeR

KONSERT
Boo Kyrka sö 21 maj kl 18

Uruppförande av festMUsik  
av Olle Lindberg. Beställt av Boo försam
ling till 500årsminnet av reformationen

Kantater av J.S. Bach med texter  
av Martin Luther

Boo Kammarkör.  Sopran:  Agnes Lindberg 
Orkester. Dirigent: Helena engardt

vid 41 års ålder gifte sig Martin Luther med 
Katharina von Bora som hade flytt från ett 
nunnekloster. Enligt legenden kallade Luther 
sin hustru för Wittenbergs morgonstjärna då 
hon steg upp klockan fyra på morgonen för att 
ta hand om hushållet och administrationen av 
det kloster paret fått i bröllopspresent.

Tillsammans fick de sex barn varav två inte 
uppnådde vuxen ålder.

i  sverige lät gustav vasa reformera 
kyrkan, vilket bland annat innebar att den 
svenska kyrkan underordnades staten och att 
alla dess tillgångar beslagtogs av kungen.

teXt: yrsa Westerlund

Lilla katekesen var Svenska kyrkans obligatoriska konfirmandläromedel ända in på 1960-talet.
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– När Olle och jag bollade idéer om tema 
för ett nyskrivet verk kom vi båda fram till 
att ett verk med inspiration av Martin Luther 
kändes rätt att göra med tanke på att Svenska 
kyrkan firar reformationsåret i år. 

Boo Kammarkör har ett digert program 
för hela våren, eller hur?

– Vi började öva på Festmusiken i januari 
i år, så snart noterna var upptryckta. Och 
parallellt övar vi även in annan repertoar som 
kommer att framföras vid uruppförandet i Boo 
kyrka den 21 maj. Boo Kammarkör kommer 
vidare under våren att framföra Mariamusik 
vid högmässa den 26 mars (Maria Bebådelse-
dag), medverka vid högmässa på Påskdagen 
samt åka på en körresa till Polen. 

teXt: yrsa Westerlund

FÖReLäSNING
Ceremonilokalen Duvan sö 21 maj kl 16

följ med på en resa i Luthers fotspår

Lutherkännaren Peter Strömmer berättar 
om den store reformatorns liv.
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100 år av självständighet

efter att i 600 år varit en del av Sverige 
inleddes den så kallade ryska tiden i Finland 
1809. Till en början präglades denna av stor 
autonomi med egen administration och med 
Helsingfors som huvudstad.

Denna relativt självständiga tid utgjorde 
en grogrund för ett nationellt uppvaknande. 
Finskan och finskheten får allteftersom sin 
rättmätiga plats i ett land som dittills styrts på 
svenska. 

Nationalskalden Johan Ludvig Runebergs 
Vårt land tonsätts 1848 och hymnen berör än i 
dag befolkningen till tårar vid högtidliga tillfäl-
len och i allehanda sportsammanhang. Klassisk 
musik som Finlandia av Jean Sibelius kompone-
ras och skräddarsonen Aleksis Kivi publicerar 
1870 Sju bröder, det första skönlitterära verket 
på finska. Minna Canth skildrar i sina dramer 

Hundra år har gått sedan finland blev en självständig stat. landet 
är	numera	känt	världen	över	för	sin	design,	sin	arkitektur	–	och	
sina	goda	resultat	i	skolundervisningen!

Den 6 december 1917 förklarar sig Finland 
självständigt. Men bara någon månad där-
efter splittras landet i ett tre månader långt 
inbördeskrig mellan de ”röda” och de ”vita” med 
tiotusentals arkebuserade och döda i fångläger.

sorgligt nog sKulle många unga 
finländska män än en gång offras under andra 
världskriget innan fred och frihet kunde bli ett 
signum även för Finlands del. Välkänt i Sverige 
är alla de tiotusentals finska ”krigsbarn” som 
skickades iväg med båt och tåg från krig och 
elände till en fredlig tillvaro i Sverige.

Efter kriget sökte sig stora skaror unga ar-
betslösa till Sverige för att arbeta i fabriker som 
skrek efter arbetskraft. Många var kvinnor som 
nu fick möjlighet att bli självförsörjande. Hälf-
ten av arbetarna i plastfabriken i Gustavsberg 
på 1970-talet var finländare och många slog ner 
sina bopålar i Orminge. Och de blev kvar här 
hela livet – även om hjärtat för de flesta klap-
par extra varmt för det gamla fäderneslandet.

teXt: yrsa Westerlund 

jUbileUmsåret 2017  
firas på många håll i Stockholms 
stift. Här är ett axplock av eve
nemang under våren:

• Konsert i tyska kyrkan.  
 Långfredag 14/4 kl. 13.30

• Suomi Finland 100.  
 Konsert i Gustavsbergs kyrka.  
 Sö 3/6 kl 15

• Folksångsgudstjänst på finska i  
 Nacka kyrka. Mors dag firas. 
 Präst Lennart Koskinen.  
 Musik med Hannele och erik  
 Iivonen.  
 efter gudstjänsten kyrkkaffe 
 och konsert i församlings 
 salen. 
 Sö 14/5 kl. 15Verk ur Nationalmuseets samlingar turnerar i Finland under Jubileumsåret. Helene 

Schjerfbecks ”Konvalescenten” från 1888 är en av de målningar som lånas ut.

kvinnornas och arbetarnas situation i pjäsen 
Arbetarens hustru (1885) och hennes födelsedag 
19 mars firas i Finland numera som jämlikhe-
tens dag och är allmän flaggdag.

när tsar niKolaJ i i i slutet av 1800-talet 
mer aktivt ville införliva Finland i det ryska 
väldet hade landet kulturellt och politiskt upp-
nått ett självmedvetande som ledde till strejker, 
attentat och demonstrationer riktade både mot 
Ryssland och mot de ekonomiska orättvisorna 
i samhället. 

Kraven på yttrandefrihet och allmän och 
lika rösträtt uppnåddes och ledde bland annat 
till att Finland som första land i Europa införde 
rösträtt och valbarhet för kvinnor redan 1906. 
Oroligheterna i landet fortsatte dock under 
lång tid framöver.

suOmi finland 100

jUhlavUosi 2017  
vietetään monin paikoin tukhol
man hiippa kunnassa. täällä löydät 
valinnan kevään tilaisuuksista:

• Konsertti Saksalaisessa 
 kirkossa.  
 Pitkäperjantai 14/4 klo. 13.30

• Suomi Finland 100.  
 Konsertti Gustavsbergin  
 kirkossa. 
 Su 3/6 klo. 15

• Kansanlaulujumalanpalvelus ja  
 äitienpäivä kahvikonsertti  
 Nackan kirkossa.  
 Pappi Lennart Koskinen.   
 Muusikot: Hannele ja  
 Erik Iivonen.  
 Su 14/5 klo. 15
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LÖSNINGeN tILL 
BFNKRySSET 1/17 ska 
vara redaktionen till
handa senast den 26 maj 
2017. Adress: BFN, 
Box 3, 132 21 Saltsjö-
Boo. Det går också bra 
att lämna lösningen till 
Kyrkans hus i Orminge 
centrum. Ange BFN
krysset på kuvertet. De 
tre först öppnade rätta 
lösningarna belönas 
med presentkort i vår 
Rättvisemärkta butik.
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Bfn-Krysset

KonstruKtör: gull-Britt norling
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påskens gUdstjänster
Palmsöndagen 9 april kl. 11 i Boo kyrka.  
Högmässa. Andreas Nerelius.  
Körerna tersen och Kvinten. Körgrupp ur Vokalen.

Må 10 april, kl 08.30 i Kyrkans hus. Passionsandakt

ti 11 april, kl 08.30 i Kyrkans hus. Passionsandakt

On 12 april, kl 08.30 i Kyrkans hus.  
Mässa i Passionstider Andreas Nerelius

Skärtorsdagen 13 april kl 19 i Boo kyrka.  
Skärtorsdagsmässa Sandra Signarsdotter 
Helena engardt, sång och orgel 
Anders Modigh, cello

Långfredagen 14 april kl 11 i Boo kyrka.  
Långfredagsgudstjänst Henrik Roos. Kyrkokören Vokalen

Lö 15 april kl 23.00 i Boo kyrka. Påsknattsmässsa 
Andreas Nerelius. efter mässan uppståndelsemingel  
i kyrksalen.

Påskdagen 16 april kl 11 i Boo kyrka. Påskdagsmässa 
Sandra Signarsdotter, Lennart Siverbo. Boo Kammarkör

Annandag påsk 17 april kl 11. OBS! i Boo kapell.  
Pilgrimsmässa Eva Broo, Birgitta Rönnqvist

påsken i boo • vårens konserter

vårens konserter
ti 25 april kl 13 i Kyrkans hus 
Sköna maj välkommen! Vårkonsert 
Nonakören och musiker. 
Under ledning av Helena engardt

On 3 maj kl 17.30 i Kyrkans hus  
Astrid Lindgren-konsert.  
Körlekis, Miniorkören, Tersen och Kvinten 
med musiker. 
Under ledning av Maria Westerlund och 
Sara Lindroth. Kom gärna klädd som en 
Astrid Lindgren-figur!

Sö 7 maj kl 18 i Boo kyrka 
Vårkonsert i kärlekens tid 
Kyrkokören Vokalen med musiker. 
Dirigent: Margareta Stripple Drakenberg 

Sö 21 maj kl 18 i Boo kyrka.  
Konsert. Uruppförande av FESTMUSIK av 
Olle Lindberg. Beställt av Boo församling till 
500årsminnet av reformationen 
Boo Kammarkör. Sopran: Agnes Lindberg. 
Orkester. Dirigent: Helena engardt

ti 23 maj kl 13 i Kyrkans hus 
Ja, det är våren! Kom och sjung med!  
Vårsånger med kören Boofinkarna och 
musiker.  
Dirigent: Margareta Stripple Drakenberg 

Lö 3 juni kl. 10.30 i Kyrkans hus.  
Barnens allsång 
Kom och sjung under ledning av Maria 
Westerlund med musiker. 
Körlekis och Miniorkören medverkar.

12  Boo församlingsnytt  1| 2017
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sOmmarprOgram 2017

Mer om verksamheten i sommar på nästa sida!

riv Ut & 
spara!

på lilJeHolmen Herrgård och läger-
gård får ni en paus från vardagen. Här blir det 
bad, pyssel, lek, samtal och avkoppling. 

Vi får sätta oss till dukat bord alla måltider 
och fikastunder.

tid: 3-6 juli  
Kostnad: 400 kr  
Sista anmälningsdag 24 maj

Kontakta diakon Sophie Sköldeberg 
08-747 66 12  
sophie.skoldeberg@svenskakyrkan.se

Sommarläger för enastående  
ensamstående föräldrar med barn

Öppna förskolan
SOMMaröppeT	vecKa	24-26	 i Öppna 
förskolan Valen må-on kl 9-11.30 för barn 
0-6 år med vuxen. Vid fint väder är vi i parken 
och annars i barnlokalen Kyrkans hus.  
Kummelnäs är stängt.

en lättare sillunCH serveras tisdagar 
kl. 12 i Kyrkans hus 20 juni till och med 25 juli. 
Kostnad för sillunchen 30 kr.

Första Tisdagssoppan för hösten serveras 
5 september. Soppa, bröd kaffe, kaka och en 
stund andlig spis. 40 kr. 

Varmt välkomna!

Sillunch på tisdagar

bokningen 
Sommartider för bokningen: må-to kl. 9-12. 
Gäller 26/6-18/8 
boo.forsamling@svenskakyrkan.se 
telefon 08-747 66 01

boo kyrka
Besök den vackra kyrkan och kyrkogården 
med dess fantastiska utsikt över Sågsjön. 
Kyrkan är öppen i samband med kyrkliga 
handlingar och gudstjänster, torsdag till och 
med söndag. För mer info 08-747 66 01

caFé brUnnen
Kaffe, smörgåsar, fika och trevliga samtal. 
Sommartider för Café Brunnen i Kyrkans 
hus 26 juni-18 aug: må-fr kl. 9-13.  
Se även sid 15!

Besök oss!

Bild: iKon

Bild: iKon
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sOmmarprOgram 2017

  6 aug  trio Constanze. Divertimento av Mozart, m m

13 aug Svenska stråkkvartetter i herrgårdsmiljö.  
  Medlemmar ur Nacka Kammarorkester

20 aug Boo Kapella. “Sjung till Herrens ära”

27 aug Anna Arnesson, violin och sång, med unga  
  musikanter

Augustikvällar i Boo kapell

Allsång i Kyrkans hus
allsång med varierat program. Fyra onsdagar under 
sommaren i Kyrkans hus, Orminge C kl. 19.   
Varje kväll avslutas med fika. 

21 juni Värd: Sara Lindroth

  5 juli Värd: Margareta Stripple Drakenberg

19 juli Värd: Barbro Bexander

  2 aug Värd: Mona Rosell

Musikcafé i Duvan
Mindre konserter med visor och klassisk musik.  
Fyra onsdagar under sommaren i ceremonilokalen  
Duvan kl. 19. efter programmen serveras kaffe och 
kaka. Fri entré.

28 juni Från folklåtar till klassiskt. Hållén Duo

12 juli Psalmskatten i ny tappning.  
  Svenska Psalmjazztrion

26 juli Himmel möter hav. Stefan Boberg, flöjt,  
  Anna Smedendahl Rosén, piano, 
  Karin Boberg och Katarina Rudérus sång

  9 aug ”Mirakel”– Ett möte mellan en röst och en harpa  
  Ulla-Carin Börjesdotter, sopran  
  Ismahni Björkman, harpa

Liksom förr om åren arrangerar Boo kapells vänner  
musikaliska kvällar varje söndag i augusti kl. 18.30 
med stöd av nacka kommun och Boo församling.

Kort andakt avslutar musikprogrammen.  
Kyrkbackskaffe, te, saft.  
För ytterligare information, se annonsering eller  
Boo Kapells hemsida www.bookapell.se

riv Ut & 
spara!

iKon: magnus aronsson
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kyrkans hUs i boo  
Besöksadress: Utövägen 4, Orminge C  
Postadress: Box 3, 132 21 Saltsjö-Boo

växel 08-747 66 00. Bokning 08-747 66 01 
boo.forsamling@svenskakyrkan.se

växel och bokning har öppet: 
Må, ti, to, kl 9-12 och 13-15, on 13-15, fr 9-12 
Bokning 26/6-18/8 må-to 9-12

kyrkans hus, reception och café är öppet:  
Må, ti, to kl 9-12 och 13-16; on 13-17.30, fr 9-12.  
Café Brunnen 26/6-18/8 må-fr 9-13

boo kyrka Boo kyrkväg 8. Kyrkan är öppen i 
smb med kyrkliga handlingar och gudstjänster 
to-sö. För mer info, ring 08-747 66 01

kummelnäs kapell  
Kummelnäsvägen 70, tel 08-747 66 27

scoutstugan Kummelnäsvägen

präster
Kyrkoherde henrik roos 08-747 66 06 
henrik.roos@svenskakyrkan.se

Präst eva broo 08-747 66 10 
eva.broo@svenskakyrkan.se

Präst mi cedergren helén 08-747 69 04 
mi.helen@svenskakyrkan.se

Präst anna geijer lindgren 08-747 66 34 
anna.geijerlindgren@svenskakyrkan.se

Präst tommy mellberg 08-747 66 13 
tommy.mellberg@svenskakyrkan.se

Präst andreas nerelius 08-747 66 39 
andreas.nerelius@svenskakyrkan.se

Präst sandra signarsdotter 08-747 69 05 
sandra.signarsdotter@svenskakyrkan.se

Präst lennart siverbo 08-747 66 09 
lennart.siverbo@svenskakyrkan.se

Diakoni
Verksamhetschef/diakon birgitta rönnqvist 
08-747 66 11, birgitta.ronnqvist@svenskakyrkan.se

Diakon pia guillard 08-747 66 03 
pia.guillard@svenskakyrkan.se

Diakon karin gustafsson 08-747 66 23 
karin.g.gustafsson@svenskakyrkan.se

Diakon sophie sköldeberg 08-747 66 12 
sophie.skoldeberg@svenskakyrkan.se

Diakoniassistent anna-stina persson 08- 
747 66 31 anna-stina.persson@svenskakyrkan.se

mUsiker
Verksamhetschef/organist Helena engardt 
08-747 66 18, helena.engardt@svenskakyrkan.se

Kantor margareta stripple Drakenberg 
08-747 66 38  
margareta.stripple@svenskakyrkan.se

Körledare sara lindroth 08-747 66 00 
sara.lindroth@svenskakyrkan.se

Musikpedagog maria westerlund  
08-747 66 21 
maria.j.westerlund@svenskakyrkan.se

therése hamber föräldraledig

verksamhet För 0-18 år
Verksamhetschef andreas nerelius 
08-747 66 39, andreas.nerelius@svenskakyrkan.se

Församlingsassistent hanna bjärenstam  
08-747 69 14, hanna.bjarenstam@svenskakyrkan.se

Barn och ungdomsledare, louise Demervik 
08-747 66 16, louise.demervik@svenskakyrkan.se

Fritidsledare alexandra Hjelm  
08-747 66 35, alexandra.hjelm@svenskakyrkan.se

Församlingsassistent Fanny nordberg  
08-747 69 07, fanny.nordberg@svenskakyrkan.se

Församlingsassistent timmy Ullhag  
08-747 66 08, timmy.ullhag@svenskakyrkan.se

Församlingsassistent tove Fylking föräldraledig

kansli
Administrativ chef öjving svensson  
08-747 66 02, ojving.s.svensson@svenskakyrkan.se

Ekonomiansvarig lotta Frohm lindberg  
08-747 66 04, lotta.lindberg@svenskakyrkan.se

HR-specialist anna Hedlund 
08-747 69 01, anna.hedlund@svenskakyrkan.se

kyrkobokFöring och bokning
Administratör annica isby 08-747 66 01  
boo.forsamling@svenskakyrkan.se

Administratör cathrin Dahlblom olsson  
08-747 66 01, boo.forsamling@svenskakyrkan.se

infOrmatörer
Informatör christer engström 08-747 66 05 
christer.engstrom@svenskakyrkan.se 

Informatör mimmi kvist 08-747 69 11 
mimmi.kvist@svenskakyrkan.se

reception/caFé

Caféansvarig lena lundqvist 08-747 66 00 
lena.lundqvist@svenskakyrkan.se

vaktmästeri
Vaktmästare/arbetsledare anders modigh  
08-747 69 12, anders.modigh@svenskakyrkan.se

Vaktmästare susanne ellestad  
08-747 66 15, susanne.ellestad@svenskakyrkan.se

karolina holmberg 08-747 69 16  
karolina.holmberg@svenskakyrkan.se

Vaktmästare kent svensson 08-747 66 20 
kent.svensson2@svenskakyrkan.se

Vaktmästare jan johansson tjänstledig

service
Husmor annika borg 08-747 66 17
annika.b.borg@svenskakyrkan.se

Husmor, ansvarig för den finsktalande samtals
gruppen erja Ojanen 08-747 69 15 
erja.ojanen@svenskakyrkan.se

Lokalvårdare sanom eriksson 08-747 69 03 

Lokalvårdare klairung wahlström  
08-747 66 00

kyrkogårDsFörvaltningen
Boo kyrkväg 13, 08-747 69 00

Kyrkogårdsföreståndare pál nagy  
08-747 66 22  fax: 08-715 93 16  
pal.nagy@svenskakyrkan.se

Förvaltningsassistent catrin malmsjö ström 
08-747 66 29  
catrin.malmsjo.strom@svenskakyrkan.se

Arbetsledare, kyrkogården håkan hedin  
08-747 66 25, hakan.hedin@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsarbetare thomas holmberg  
gorgén 08-747 66 30  
thomas.holmberg@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsarbetare kenth jonsson 
08-747 69 06 kenth.jonsson@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsarbetare och kapellvaktmästare 
jessica westberg 08-747 69 13 
jessica.westberg@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsarbetare och kapellvaktmästare 
lotta ekholm 08-747 69 02  
lotta.ekholm@svenskakyrkan.se

FörtroenDevalDa 2014 –2017

FUllmäktige

Ordf lotta sjöman (POSK) 070-678 01 23

1:e vice ordf Daniel costa (S) 073-973 26 91

2:e vice ordf ingmar berthelsen (BA)  
070-295 63 10 

kyrkoråD

Ordf margareta huzelius (S) 08-747 69 08

1:e vice ordf kenneth hertzman (BA)  
08-747 69 09

2:e vice ordf jim persson (POSK) 08-747 69 10

aDresser och teleFonnUmmer
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först som sist

om munKen martin lutHer har 
mycket sagts och skrivits under de 500 år som 
har gått sedan han spikade upp sina teser på 
kyrkporten och stod beredd att debattera 
kyrkans liv.

Luthers ärende var inte att uppfinna någon 
ny lära, skapa en ny kyrka eller göra något helt 
annorlunda än tidigare – vad han gjorde var 
att återupptäcka de gamla källorna och klä 
dem i ny gestalt och göra dem tillgängliga för 
människor. Reformationens ärende var just 
detta – att gå till källan, Bibeln, och att tolka 
kyrkans tradition utifrån den. 

När vi studerar Luthers liv och leverne trä-
der bilden ofta fram av en gladlynt man, ivrig 
om att söka andra människors sällskap, ivrig 
om att ta vara på det goda i livet men samtidigt 
alltigenom medveten om livets alla sidor – 

”Luthers ärende  
– tillbaka till källan”

både de som förmår att ge ljus och glädje, men 
också de sidor av livet som skuggar och innebär 
vånda. 

En av Luthers fullständigt fenomenala 
upptäckter i samband med reformationen var 
att det finns en samtidighet i allas våra liv. Livet 
är inte svart eller vitt – inte bara präglat åt ett 
håll. Luther formulerade uttrycket på latin: 
simul iustus et peccator – vi är på samma gång 
rättfärdiga och syndare. I det som finns bevarat 
av Luthers skrifter, och det är en hel del, träder 
bilden fram av en man som förde samman 
paradoxer och motsatser i sina texter. Det 
innebär att saker, tillstånd, situationer, relatio-
ner etc. beskrivs som ett ”både och” snarare än 
ett ”antingen eller”. Det kan verka lite ironiskt 
eftersom Luther ofta uppfattas som svartvit. 

Många av oss har fått en bild av Luther som 

sittandes på axeln och dömandes oss – inget 
kunde kanske vara mer fel. Men den miss-
uppfattningen är inte så märklig, för även de 
delarna finns hos Luther. Dock har senare 
uttolkare ofta valt att lägga fokus på just de 
delarna och i och med det går samtidigheten 
förlorad.

Livet både som människa och som kristen 
består av paradoxer – kraft och uppgivenhet 
– styrka och svaghet – längtan till och längtan 
från. 

lutHers arv Har för mig  kommit 
att betyda just detta, insikten om att vi som 
människor alltid verkar i olika sammanhang 
och roller men samtidigt – vi är inte isolerade 
till att vara ett antingen eller – våra liv är mer 
komplexa än så.

För mig är samtidigheten – på latin simul – 
en fantastisk beskrivning av våra livsvillkor. 
I det ryms en beskrivning av vår mänskliga 
verklighet. Ingen människa eller sammanhang 
är ”antingen eller” – vi är alla ”både och”. 

När vi i år firar reformationsjubileet, låt oss 
inte fastna i Luthers personlighetsmyt, hur raff-
lande den än är. Den om vår reformator med 
det eldiga temperamentet som var en avhoppad 
munk som gifte sig med en förrymd nunna 
och fick massa barn och var osams med påven 
och kyrkan. Låt oss inte att i allt detta mustiga 
missa vad Luthers ärende var. För när vi pekar 
på Luther, i år eller något annat år, vem pekar 
Luther på? Jo i allt pekar han på nåden och på 
Kristus själv. Han pekar på en Gud som finns 
med överallt i våra liv, samtidigt som livet sker. 
Och detta är nåd.

andreas nerelius 
präst i Boo församling


